关于编制 2022 年投资计划的通知

所属各单位，总部各部门（室）：

为充分发挥投资对广元公司战略及经营发展的支撑作用，请

各单位和相关部门在客观总结 2021 年投资计划执行情况的基础

上，认真组织开展 2022 年投资计划的编制工作。现将有关事项

通知如下：

一、编制思路

紧紧围绕广元公司发展战略和“十四五”发展规划，着力提

升核心竞争力，着力调整优化产业结构，着力推进技术进步，着

力提高安全环保水平及资源综合利用率，进一步增强投资效益意

识和风险意识，加强投资项目立项论证，提高投资水平和管控能

力，促进公司高质量发展。

二、编制原则

（一）聚焦主业，突出效益。非主业投资总额不得超过年度

计划总额的 10%，新增项目投资内部收益率大于 8%。

（二）立足实际，长短结合。根据本单位实际需求，立足当

前需要，有利于长远发展，统筹考虑当年建设需求及五年规划，

真正做到“干着今年、备着明年、看着后年、想着大后年”，形

— 2 —

成接连不断、滚动实施的储备机制和良性循环。

（三）全面系统、科学论证。加强项目立项决策论证，严格

执行公司投资及项目管理办法，按“分级、分类”管控，对涉及

投资项目的内外部条件、市场环境、投资效益、投资风险、资源

配置、技术路线、安全、环保、节能、减排等关键要素，进行仔

细梳理、认真分析、充分论证。

（四）围绕目标、突出重点。要紧密结合 2021 年生产经营

实际情况和各单位的发展目标，有效、全面提出本单位 2022 年

投资方向、重点项目、资金需求等。

（五）规范决策，严格立项。确保投资项目立项决策过程、

文件、资料准确、齐全、完整，严格按照公司相关管理办法的要

求，进行投资项目申报及审批。

三、编制范围

（一）申报单位

广元公司所属各单位、总部各部门

（二）投资类别

建设项目投资，安全环保治理专项投资，零固设备投资，科

技投资，股权投资等。

四、编制要求

（一）各单位和部门要高度重视投资计划的编报工作，增强

投资计划的严肃性和可执行性，认真落实项目建设内、外部条件，

科学合理编报 2022 年投资计划，严格按照下达的投资计划组织

— 3 —

实施。提高计划的系统性和准确性，严控年度投资计划刚下发又

追加立项的情形，年度投资计划外追加的投资项目总额和数量不

得超过年度计划的 10%。

（二）各单位要认真对照下达的 2021 年投资计划，对 2021

年投资计划执行情况进行总结和分析，对未按计划完成的项目，

要认真进行分析，找出问题和原因，提出改进措施，加快推进力度。

2021 年未按计划完成的项目需结转计划的，如项目内容、

投资不变或变动较小的，在上报项目计划时只需作说明即可；如

项目内容、投资、实施进度计划发生较大变化的，需另行报送该

项目可行性研究报告、投资项目风险防控报告；如列入 2021 年

投资计划但未实施的项目按新增项目上报。

（三）按省国资委要求，新增项目须在可研报告或建议书中

加强投资内部收益率及投资回收期分析，投资项目内部收益应大

于 8%，安全环保类项目如无法进行经济效益测算的，必须进行

社会效益分析；1000 万元及以上项目必须提交项目可行性研究

报告，1000 万元以下项目根据项目复杂程度提交项目可行性研

究报告或项目建议书；所有项目必须提交项目风险防控报告；在

上报投资项目时，为了确保投资项目立项过程文件完整，项目申

报及审批流程规范，需提交如下申报材料：

1. 可行性研究报告或项目建议书

2. 投资项目风险防控报告

3. 专业委员会评审意见

— 4 —

4. 专题会、总经理办公会、党委会、董事会等决策文件（项

目上报经广元公司相关会议确认后补充相关文件）

5. 2022 年投资计划报告

（四）科技项目的申报按云锡控股公司科技信息中心下发的

通知要求编制和报送，经广元公司运营管理部审核同意后进行汇

总后报广元公司董事会决议。

（五）各单位请于 2021 年 8 月 30 日前将 2022 年投资计划

（含 2022 年投资计划报告和投资计划表格）报到运营管理部。

（电子版及单位签字盖章纸质版各一份）。

联系人：薛娇，联系电话：15974708775。

附件：1. 2022 年投资计划单位汇总表

2. 2022 年投资计划分类汇总表

3. 2022 年投资计划重点项目明细表

4. 2022 年投资计划明细表（新增）

5. 2022 年投资计划明细表（结转）

6. 2022 年零固设备投资计划汇总表

7. 2022 年零固设备投资计划明细表

8. 2022 年投资计划报告（模板）

云南锡业集团广元实业有限公司

2021 年 7 月 29 日